
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 68
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 434

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA
ASSICURATIVA DEL COMUNE DI CODROIPO PER IL PERIODO
31/07/2021-31/07/2023. IMPEGNI DI SPESA LOTTI 1, 2, 3, 5, 6, 7

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di luglio

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2021-2023 e il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e le successive modificazioni
intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale nr. 82 del 10.05.2021 con la quale sono state
assegnate le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

VISTO l’art.192 del D.LGS 267/2000, il quale prescrive l’adozione di apposita preventiva
determinazione del Responsabile del procedimento di spesa per la stipulazione del contratto,
indicante il fine che lo stesso intende perseguire, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente, in conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono
alla base;

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il decreto n. 1 del 09/06/2021 del Titolare di Posizione Organizzativa dell'Area Finanze, Tributi,
Programmazione e Bilancio, con cui il Comune di Codroipo ha disposto di affidare in appalto i propri
servizi assicurativi tramite procedura aperta da svolgersi sulla piattaforma telematica E-Appalti
assegnando come termine per la ricezione delle offerte il giorno 30/06/2021 ore 19:00.

VISTO il verbale di gara n. 1 di data 01.07.2021, nel quale si evidenzia che, a seguito dell’apertura
delle buste amministrative, è stato necessario attivare il soccorso istruttorio a favore di alcuni
concorrenti;

VISTO il verbale di gara n. 2 di data 08/07/2021, nel quale si evidenzia che tutti gli operatori economici
sono stati ammessi e che a seguito dell’apertura delle buste economiche le offerte presentate dai
concorrenti, risultate le più vantaggiose per l’Amministrazione, potrebbero essere anomale e pertanto
ne va verificata la congruità a termini di legge;

VISTA la relazione sulla verifica della congruità delle offerte anomale del RUP del 09/07/2021 in cui si
dichiara la congruità ed adeguatezza delle offerte economiche presentate risultate le più vantaggiose
per l’Amministrazione, non rilevando anomalie nelle stesse e senza necessità di richiedere agli
operatori economici ulteriori giustificazioni sul ribasso offerto e che il RUP proseguirà con
l’aggiudicazione efficace, sulla base di quanto evidenziato nel verbale di gara n. 2 del 08/07/2021 che
ha assunto carattere di “proposta di aggiudicazione”, previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di
gara;

VERIFICATI i requisiti dichiarati in sede di gara come previsto dal D.LGS n.50/2016 (art. 38 e art. 80
con relativi commi);

DATO ATTO della regolarità delle operazioni di gara svolte nel portale E-Appalti in relazione alla
Cartella di Gara: tender_17353 - APPALTO SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CODROIPO
31/07/2021-31/07/2023 e alle corrispondenti RDO;

VISTE le graduatorie dei vari lotti risultanti dal verbale di gara n. 2 del 08/07/2021;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



VISTO il decreto di ragioneria n° 2 del 15/07/2021 con cui si confermano in via definitiva gli
aggiudicatari dei vari lotti componenti la gara in oggetto che per i lotti 1, 2, 3, 5, 6, 7 (interessati dal
presente provvedimento) sono i seguenti:

LOTTO 1 – All risks Patrimonio Immobiliare e Mobiliare dell’ente CIG 8774643877:
Aggiudicatario: XL INSURANCE COMPANY SE con sede in MILANO, PIAZZA GAE
AULENTI 8, C.F. 12525420159 (premio biennale lordo € 39.971,60)

LOTTO 2 – Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera CIG 8774609C67:
Aggiudicatario: FRANZ MAURO E DILENA GIUSEPPE SRL (REALE MUTUA) con sede in
UDINE, PIAZZA LIBERTA' 1, C.F. 02236620304 (premio biennale lordo € 69.520,00)

LOTTO 3 – R.C. veicoli di proprietà o in uso al Comune CIG 8774629CE8:
 Aggiudicatario: TEINER S.A.S DI GIULIA TEINER & C. (ALLIANZ) con sede in TRIESTE,

VIA ROSSETTI 37/C, C.F. 00663210326 (premio biennale lordo € 24.883,52)

LOTTO 5 - Corpo veicoli terrestri a P.R.A. (incendio, furto, kasko e rischi diversi) mezzi di
proprietà di dipendenti, segretario e amministratori CIG 8774667C44:
Aggiudicatario: TEINER S.A.S DI GIULIA TEINER & C. (ALLIANZ) con sede in TRIESTE,
VIA ROSSETTI 37/C, C.F. 00663210326 (premio biennale lordo € 981,00)

LOTTO 6 - Infortuni cumulativa CIG 87746530BA:
Aggiudicatario: HELVETIA COMPAGNIA SVIZZERA D'ASSICURAZIONI SA
RAPPRESENTANZA GENERALE E DIREZIONE PER L'ITALIA con sede in MILANO, VIA
G.B. CASSINIS 21, C.F. 01462690155 (premio biennale lordo € 3.300,00)

LOTTO 7 – Tutela legale, spese legali e peritali CIG 87746584D9:
Aggiudicatario: DAS DIFESA AUTOMOBILISTICA SINISTRI con sede in VERONA, VIA E.
FERMI 9/B, C.F. 00220930234 (premio biennale lordo € 8.800,00)

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10 “Pagamento dei premi” del “Disciplinare per il servizio di
consulenza e brokeraggio assicurativo 2017-2021” il pagamento dei premi verrà effettuato dall’Ente al
broker, che provvederà a versarli alle Compagnie di assicurazione interessate, in nome e per conto
dell’Ente;

RICHIAMATO il principio contabile generale n.16 - di cui all'allegato 1 del D.LGS n.118 del 2011 e
s.m.i., il quale prevede che "L'impegno costituisce la fase della spesa con la quale viene registrata
nelle scritture contabili la spesa conseguente ad una obbligazione giuridicamente perfezionata e
relativa ad un pagamento da effettuare, con imputazione all'esercizio finanziario in cui l'obbligazione
passiva viene a scadenza";

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTI gli art.183, 191, 192 del D.LGS n.267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 183, comma 7 e preso
atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



VISTO il D.LGS n.50/2016;

VISTO il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore;

VISTO il D.LGS n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.LGS 126/2014;

VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Finanze Tributi Programmazione e
Bilancio, competente nell'adozione del presente atto;

VISTO il D.LGS 81/2008, "Attuazione dell'art.1), della Legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" e s.m.i.;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

1) di assumere a tal proposito la complessiva spesa di € 147.456,12 relativa a 24 mesi di copertura e
di imputarla come di seguito indicato (con riferimento ai dati in possesso dell’amministrazione relativi
all’annualità precedente con riserva di eventuale variazione delle imputazioni da determinarsi con atto
successivo), tenuto conto che i premi verranno liquidati anticipatamente:

Lotto 1: All risks Patrimonio Immobiliare e Mobiliare dell’ente�

Soggetto
creditore

B.&S. Italia spa - Broker di Assicurazioni – Ufficio di Udine

Sede Legale Milano, via E. Tellini 19

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. e p.i. 07900250155
CIG 8774643877 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1044/0 Spese per assicurazioni serv. Generali

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 8.327,42 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 999

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



€ 19.985,80 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 999

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 11.658,38 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 999

Lotto 2: Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera�

Soggetto
creditore

B.&S. Italia spa - Broker di Assicurazioni – Ufficio di Udine

Sede Legale Milano, via E. Tellini 19

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. e p.i. 07900250155
CIG 8774609C67 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1002/0 Spese per assicurazioni membri Giunta e Consiglio

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 3.312,50 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 7.950,00 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 4.637,50 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1044/0 Spese per assicurazioni serv. Generali

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



€ 9.087,51 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 21.810,00 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 12.722,49 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1269/8 Spese per assicurazioni pol. municipale

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 2.083,33 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 5.000,00 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 2.916,67 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 003

Lotto 3: R.C. veicoli di proprietà o in uso al Comune�

Soggetto
creditore

B.&S. Italia spa - Broker di Assicurazioni – Ufficio di Udine

Sede Legale Milano, via E. Tellini 19

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. e p.i. 07900250155
CIG 8774629CE8 CUP /
Capitolo Numero Descrizione dell’oggetto

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



1044/0 Spese per assicurazioni serv. Generali

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.013,42 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 2.059,09 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 471,81 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1082/4 Spese per assicurazioni Uff. Tecnico

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 479,01 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.100,00 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 887,04 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1269/8 Spese per assicurazioni Pol. Municipale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 721,70 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.732,01 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.010,45 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1323/8 Spese per assicurazioni Protezione civile

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 551,28 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.323,04 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 771,82 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1417/3 Spese per assic. Trasporto scolastico

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 611,40 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.467,34 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 855,96 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1731/0 Spese per assic. serv. smaltim. Rifiuti

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 204,37 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 490,46 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 286,09 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1874/11 Spese per assicurazioni serv. Sociali

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 89,49 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 269,82 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 157,43 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1927/5 Spese per assicurazioni serv. viabilità

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.513,48 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 4.000,00 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 003

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 2.817,01 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 003

Lotto 5: Corpo veicoli terrestri a P.R.A. (incendio, furto, kasko e rischi diversi) mezzi di�
proprietà di dipendenti, segretario e amministratori

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



Soggetto
creditore

B.&S. Italia spa - Broker di Assicurazioni – Ufficio di Udine

Sede Legale Milano, via E. Tellini 19

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. e p.i. 07900250155
CIG 8774667C44 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1002/0 Spese per assicurazioni membri Giunta e Consiglio

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 122,58 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 001

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 294,30 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 001

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 171,72 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 001

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1044/0 Spese per assicurazioni serv. Generali

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 81,72 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 001

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 196,20 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 001

Importo
Codice
267/2000
(intervento

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



)

L1 L2 L3 L4 L5

€ 114,48 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 001

Lotto 6: Infortuni cumulativa�

Soggetto
creditore

B.&S. Italia spa - Broker di Assicurazioni – Ufficio di Udine

Sede Legale Milano, via E. Tellini 19

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. 07900250155
CIG 87746530BA CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1002/0 Spese per assicurazioni membri Giunta e Consiglio

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 225,00 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 001

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 540,00 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 001

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 315,00 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 001

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1044/0 Spese per assicurazioni serv. Generali

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 462,50
2021 Luglio 2021 1 10 04 01 001

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.110,00
2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 001

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 647,50
2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 001

Lotto 7: Tutela legale, spese legali e peritali�

Soggetto
creditore

B.&S. Italia spa - Broker di Assicurazioni – Ufficio di Udine

Sede Legale Milano, via E. Tellini 19

C.F. e P.IVA. Cod. Fisc. e p.i. 07900250155
CIG 87746584D9 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1002/0 Spese per assicurazioni membri Giunta e Consiglio

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 780,00 2021 Luglio 2021 1 10 4 1 999

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.872,00 2022 Gennaio 2022 1 10 4 1 999

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.092,00 2023 Gennaio 2023 1 10 4 1 999

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto

1044/0 Spese per assicurazioni serv. Generali

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO



Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.053,34 2021 Luglio 2021 1 10 04 01 999

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 2.528,00 2022 Gennaio 2022 1 10 04 01 999

Importo

Codice
267/2000
(intervento

)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.474,66 2023 Gennaio 2023 1 10 04 01 999

2) di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è finanziata con fondi dell’Amministrazione
Comunale e riscontra disponibilità ai capitoli 1044/0 “SPESE PER ASSICURAZIONI SERV.
GENERALI”, 1002/0 “SPESE PER ASSICURAZIONI MEMBRI GIUNTA E CONSIGLIO”, 1269/8
“SPESE PER ASSICURAZIONI POL. MUNICIPALE”, 1082/4 “SPESE PER ASSICURAZIONI UFF.
TECNICO”, 1323/8 “SPESE PER ASSICURAZIONI PROT. CIVILE”, 1417/3 “SPESE PER
ASSICURAZIONI ASSIST. SCOL. TRASPORTI E MENSA”, 1731/0 “SPESE PER ASSICURAZIONI
SERV. SMALTIMENTO RIFIUTI”, 1874/11 “SPESE PER ASSICURAZIONI SERV. SOCIALI”, 1927/5
“SPESE PER ASSICURAZIONI SERV. VIABILITA'” del bilancio di previsione 2021-2023, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021, dichiarata immediatamente esecutiva;

3) di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 29-07-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 30-07-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/


Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.68 del 30-07-2021 Reg. Gen. 434 COMUNE DI CODROIPO


